



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

ESBJERG FISKERNES INDKØB A.M.B.A.

HAVDIGEVEJ 36, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. marts 2024

Bo Ascanius

CVR-NR. 45 31 53 12

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ESBJERG FISKERNES INDKØB A.M.B.A. Havdigevej 36 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 45 31 53 12 Stiftet: 1. januar 1994 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Juul Larsen, formand Niels Arne Hounisen Jan Hjalgrim Magnussen Søren Timmerby Johnny Christian Haahr, næstformand Hans Peter Jørgensen
Direktion	Jógvan Sigvald Lydersen Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i handel med varer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.275 t.kr. mod 3.766 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -112 t.kr. mod 75 t.kr. sidste år. Ledelsen anser udviklingen som værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Bestyrelsen indstiller på generalforsamlingen at virksomheden træder i solvent likvidation. Det er bestyrelsens opfattelse at virksomhedens økonomiske stilling og likviditet ikke vil forringes, da det forventes at aktiverne samlet repræsenterer en merværdi i forhold til det i regnskabet anførte.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.274.874	3.766.505
Personaleomkostninger.....	1	-3.039.638	-3.371.478
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-243.660	-281.805
DRIFTSRESULTAT		-8.424	113.222
Andre finansielle indtægter.....	2	2.245	6.634
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-62.717	-58.345
RESULTAT FØR SKAT		-68.896	61.511
Skat af årets resultat.....	4	-43.000	13.000
ÅRETS RESULTAT		-111.896	74.511
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-111.896	74.511
I ALT		-111.896	74.511

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		1.841.045	1.961.268
Produktionsanlæg og maskiner.....		52.503	147.933
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		77.371	84.176
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.970.919	2.193.377
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		112.414	122.163
Finansielle anlægsaktiver.....	6	112.414	122.163
ANLÆGSAKTIVER.....		2.083.333	2.315.540
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.497.738	3.420.114
Varebeholdninger.....		3.497.738	3.420.114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		852.202	895.165
Udsudte skatteaktiver.....		0	43.000
Andre tilgodehavender.....		10.000	174.552
Periodeafgrænsningsposter.....		0	53.818
Tilgodehavender.....		862.202	1.166.535
Likvide beholdninger.....		54.814	24.772
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.414.754	4.611.421
AKTIVER.....		6.498.087	6.926.961

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital.....		461.650	461.650
Overført resultat.....		2.530.125	2.642.021
EGENKAPITAL.....		2.991.775	3.103.671
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse (Reservefond).....		1.649.565	1.786.760
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.649.565	1.786.760
Gæld til pengeinstitutter.....		679.914	176.144
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	35.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		617.558	1.364.171
Anden gæld.....		559.275	461.215
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.856.747	2.036.530
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.506.312	3.823.290
PASSIVER.....		6.498.087	6.926.961

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	461.650	2.642.021	3.103.671
Forslag til resultatdisponering.....		-111.896	-111.896
Egenkapital 31. december 2023.....	461.650	2.530.125	2.991.775

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager.....	2.814.756	3.046.262	
Pensioner.....	168.802	216.081	
Andre omkostninger til social sikring.....	45.903	55.057	
Andre personaleomkostninger.....	10.177	54.078	
	3.039.638	3.371.478	
 Andre finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.245	6.634	
	2.245	6.634	
 Øvrige finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	62.717	58.345	
	62.717	58.345	
 Skat af årets resultat			 4
Regulering af udskudt skat.....	43.000	-13.000	
	43.000	-13.000	
 Materielle anlægsaktiver			 5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	4.036.462	849.302	1.531.400
Tilgang.....	0	0	21.202
Kostpris 31. december 2023.....	4.036.462	849.302	1.552.602
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.075.194	701.369	1.447.224
Årets afskrivninger	120.223	95.430	28.007
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.195.417	796.799	1.475.231
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	1.841.045	52.503	77.371

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. januar 2023.....			181.506	
Kostpris 31. december 2023.....			181.506	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....			-59.343	
Årets værdireguleringer			-9.749	
Værdireguleringer 31. december 2023.....			-69.092	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			112.414	
Langfristede gældsforpligtelser				7
	31/12 2023 gæld i alt	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse (Reservefond)..	1.649.565	0	1.786.760	
	1.649.565	0	1.786.760	
